
 
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 

  

25.06.2025 г.  № 228                                                               р.п. Любинский 

                                                                                                 Омской области 

 

О назначении дополнительных выборов 

 депутата Совета муниципального округа Любинский район Омской области 

первого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета 

муниципального округа Любинский район Омской области первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 12 Гаркуши Игоря Петровича, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71  Федерального закона  

от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом 

Омской области от 07 июля 2003 года № 456-ОЗ "О выборах в органы местного 

самоуправления Омской области", руководствуясь Уставом муниципального 

округа Любинский район Омской области, Совет Любинского района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета муниципального 

округа Любинский район Омской области первого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 12 на 14 сентября 2025 года. 

2. Настоящее Решение направить в территориальную избирательную 

комиссию по Любинскому району Омской области.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете Любинского района Омской 

области "Маяк", периодическом печатном издании "Вестник Любинского 

района" и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Любинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

 

                             О.Н. Сотникова 

Глава Любинского района 

 

 

                                А.К. Ракимжанов 
 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

